
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 64 de. '9 ‘l GEN. 7mz.

OGGETTO: Autorizzazione al rinnovo della convenzione tra l’ARNAS Garibaldi di Catania

e 1’A.O.E Cannizzaro per il trattamento diMedicina Nucleare in cura presso l’UDC di Medicina

Nucleare del PD. del Garibaldi di Nesima

Propostan. [):3 del 22 (()/Igi i22_l;j_

SETTORE PROPONENTE

Istruttore e Responsabile del Procedimento ll Dirigente Amministrativo

Ex an. 4-6 Ln. 241/90
( Do

.ssa/l\4llaria
C en Agnello) ( Dottssa Lui a Gr

5.
Direttore U.O.C.Affari Gene li

(\

(Dott s E @g

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

Il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. n. 1/2023 e prorogato con

DA. 11. 28/2023 e con D.A n. 32/2023 con l'assistenza del Segretario, dott.

Dott.ssa Maria Antonietta U Calzi ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore dell’U.0.C. Affari Generale

Premesso che
Che con delibera n.994 del 18.09.2023 l’ARNAS Garibaldi di Catania ha autorizzato la

prosecuzione del rapporto convenzionale tra l’ARNAS Garibaldi e l’ A.O.E Cannizzaro,

relativamente all’ esecuzione delle prestazioni di medicina nucleare ed in specie quelle

afferenti al trattamento di scintigrafia allo iodio-131, fino al completo ripristino dei locali

dell’UO. di Medicina Nucleare del PO. Nesima e comunque non oltre il 31.12.2023;

Che con delibera n. 1450 del 28.09.2023 l’A.O.E. Cannizzaro ha proceduto alla presa d’atto

della delibera n.994 del 18.09.2023 dell’ARNAS Garibaldi di Catania di autorizzazione

alla prosecuzione del rapporto convenzionale come sopra descritto;

Che con nota prot. n. 16/AA.GG. del 03.01.2024 l’ARNAS Garibaldi di Catania ha

richiesto la disponibilità dell’A.0.E Cannizzaro al rinnovo della convenzione sopra

descritta per i mesi di gennaio e febbraio e comunque fino al completo ripristino dei

locali della UOC di Medicina Nucleare del PO Nesima.

Rilevato che

— Con peo acquisita con prot. n. 334 del 19.01.2024 l’A.O.E Cannizzaro ha trasmesso la

delibera n. 65/CS del 16.01.2024 di rinnovo fino al 30.06.2024 “agli stessi patti e

condizioni” della convenzione con l’ l’ARNAS Garibaldi di Catania per il trattamento

di Medicina Nucleare dei pazienti in cura presso l’U.O.C. di Medicina Nucleare del PD.

Garibaldi di Nesima con particolare riguardo alle prestazioni di scintigrafia totale corporea

iodio-131.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte:

- Prendere atto della delibera n. 65/CS del 16.01 .2024 dell’A.0.E Cannizzaro di rinnovo

fino al 30.06.2024 della convenzione con l’ l’ARNAS Garibaldi di Catania per il

trattamento di Medicina Nucleare dei pazienti in cura presso 1’U.0.C. di Medicina

Nucleare del PD. Garibaldi di Nesima;



- Autorizzare la prosecuzione del rapporto convenzionale tra I’ARNAS Garibaldi e l’

A.O.E Cannizzaro autorizzato con delibera delibera n.994 del 18.09.2023 relativamente

all’ esecuzione delle prestazioni afferenti al trattamento di scintigrafia allo iodio-131,

fino al completo ripristino dei locali dell’UO. di Medicina Nucleare del PO. Nesima;

- Trasmettere copia dello schema di convenzione debitamente sottoscritto con firma

digitale ai sensi dell’art. 15 comma 2-bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e le modalità

previste dal D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i., all’A.0.E. Cannizzaro di Catania e al Direttore

del Dipartimento di Medicina Nucleare.

- Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione per l’urgenza

descritta.

Il Responsabiled . . . iGenerali

*********

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. Affari

generali e pertanto,

l. Prendere atto della delibera n. 65/CS del 16.01.2024 dell’A.0.E Cannizzaro di

rinnovo fino al 30.06.2024 della convenzione con [’ I’ARNAS Garibaldi di Catania

per il trattamento di Medicina Nucleare dei pazienti in cura presso l’U.O.C. di

Medicina Nucleare del PO. Garibaldi di Nesima;

2. Autorizzare la prosecuzione del rapporto convenzionale tra l’ARNAS Garibaldi e l’

A.O.E Cannizzaro autorizzato con delibera delibera n.994 del 18.09.2023

relativamente all’ esecuzione delle prestazioni afferenti al trattamento di scintigrafia

allo iodio-131, fino al completo ripristino dei locali dell’UO. di Medicina Nucleare

del PO. Nesima;



3. Trasmettere copia dello schema di convenzione debitamente sottoscritto con
firma digitale ai sensi dell’art. 15 comma 2—bis della L. n. 241/1990 e smi. e le

modalità previste dal D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i., all’A.0.E. Cannizzaro di Catania

e al Direttore del Dipartimento di Medicina Nucleare.

4. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione per

l’urgenza descritta.

' ttore SanitarioIl Direttore Ammini

(dott. Giovanni (dr. Giu p e Giammanco)

Commissario Straordinario

b 'zio De ,Nicola)

Il S et io

anria !; ;%Li% '

\ ' u» \



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito

dall’art.53 LR. n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@<immedìatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine


